
Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Wiele osób pytało czy i kie-
dy wróci na swoje miej-
sce, bo wpisała się już na 

stałe w krajobraz centrum Katowic. 
Informacje na tablicy zmieniają się co 
kilkanaście sekund. Można z nich do-
wiedzieć się, m.in. jaki jest aktualny 

stan powietrza, w tym: poziom pyłu 
zawieszonego, dwutlenku siarki i azo-
tu, tlenku azotu i ozonu. Poza tym - ja-

ka jest pogoda: temperatura, wiatr, ci-
śnienie i wilgotność powietrza. Poda-
wana jest również data i godzina. 

- Płacicie Państwo za zakup i mon-
taż nowego źródła ciepła np. pompy cie-
pła - i refinansujecie zrealizowane za-
danie z przyznanej i należnej Wam do-
tacji w ramach programu „Czyste Po-
wietrze”! Niestety, zdarzają się na ryn-
ku usług nieuczciwi wykonawcy, którzy 
oferują usługi i produkty niskiej jakości 
oraz zawyżają ceny - apeluje Fundusz.

Zwracamy uwagę, że wybór firmy 
sprzedającej urządzenie jak i wykonu-
jącej jego montaż należy do Państwa - 
wnioskodawców i beneficjentów.

- Prosimy Państwa o ostrożność  
i rozwagę, w szczególności w przypadku 
oferty akwizytorów na instalację źródła 
ciepła, w tym POMPY CIEPŁA. Nie-
uczciwi sprzedawcy proponują niedo-
pasowane do Waszego domu i potrzeb - 
niskiej jakości urządzenia, które w okre-
sie grzewczym zużywają dużo prądu,  
a ich trwałość i jakość jest słaba - czyta-
my na stronie Funduszu.

Apelujemy o dokładne i uważne 
sprawdzenie firmy i jej oferty jeszcze 
przed podpisaniem umowy, w szcze-

gólności jeśli mają Państwo jakiekol-
wiek wątpliwości co do:
n ceny usługi i produktu,
n parametrów urządzenia lub insta-

lacji,
n warunków serwisowych i gwaran-

cji.
Apelujemy o uważność i podejmo-

wanie decyzji bez pośpiechu, w kon-
sultacji z gminnym punktem konsulta-
cyjno-informacyjnym lub Funduszem. 
Warto sprawdzić parametry urządze-
nia i jego rzeczywistą cenę w interne-
cie. Można także porozmawiać ze zna-
jomymi i sąsiadami, którzy taki proces 
inwestycyjny mają już za sobą. Warto 
też skorzystać z funkcjonującej w ra-
mach programu „Czyste Powietrze” 
tzw. listy ZUM (listy zielonych urzą-
dzeń i materiałów) - dostępnej online 
pod adresem https://lista-zum.ios.edu.
pl/, która zawiera zweryfikowane urzą-
dzenia i materiały o potwierdzonej ja-
kości. Przede wszystkim warto współ-
pracować z firmami poleconymi i zna-
nymi na lokalnym rynku. 

Prawidłowo zrealizowana inwesty-
cja z dotacją z programu „Czyste Po-
wietrze” to niższe koszty ciepła w Wa-
szych domach, a tym samym niższe 
wydatki na ogrzewanie. 

Zależy nam na Państwa bezpieczeń-
stwie i wyłącznie korzyściach uzyska-
nych z programu „Czyste Powietrze”. 
Życzymy Państwu spotkań wyłącznie  
z rzetelnymi firmami i satysfakcji ze 
zrealizowanej inwestycji!

Sprawdzaj i konsultuj wybór z ekspertami!
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach apeluje do wnioskodawców  
i beneficjentów o rozwagę w wyborze dostawcy i firmy 
instalacyjnej do wykonania wymiany źródła ciepła  
z dofinansowaniem programu „Czyste Powietrze”.

UWAGA DODATKOWA:
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) nie 

promuje konkretnych firm sprzedających urządzenia, instalacyjnych oraz wyko-
nawczych.

Państwa nieufność powinno wzbudzić powoływanie się firmy na partnerstwo  
z NFOŚiGW w programie priorytetowym „Czyste Powietrze”, co nie ma uzasadnie-
nia w praktyce. Bezpośrednimi partnerami operacyjnymi w programie „Czyste Po-
wietrze” w odniesieniu do NFOŚiGW są wojewódzkie fundusze ochrony środowi-
ska i gospodarki wodnej oraz gminy (w programie „Czyste Powietrze” uczestniczy 
ponad 86% gmin w skali Polski), a także wybrane banki, wskazane na stronie inter-
netowej: czystepowietrze.gov.pl.

INFORMUJE I OSTRZEGA 
przed zanieczyszeniami!
Eko tablica świetlna po ponad 
rocznej przerwie ponownie zawisła 
na budynku Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
na rogu ulic Plebiscytowej  
i Jagiellońskiej w Katowicach. 


